

Quintes Algemene Toelichting 22.1

In deze toelichting vindt u een aantal aandachtspunten welke betrekking kunnen hebben op de door u afgesloten verzekering(en).

Voor elke verzekering afzonderlijk gelden naast deze algemene toelichting de op het polisblad genoemde (Algemene) Voorwaarden, de Bijzondere Voorwaarden, clausules en/of bepalingen. Deze onderdelen vormen één geheel met elkaar.

Aandachtspunten

Met de aandachtspunten wijzen wij u op bepalingen die voor de dekking of de premiestelling van de door u gesloten verzekering(en) van extra belang kunnen zijn. In de polisvoorwaarden en/of op het polisblad staan de bepalingen precies omschreven. Kijk in de voorwaarden om te zien of die bepalingen ook voor uw verzekering gelden of informeer eventueel bij uw adviseur.

De aandachtspunten zijn:

- Algemene Voorwaarden
- Algemene begripsomschrijvingen
- Bijzondere Voorwaarden
- Polisvoorwaarden
- Assurantiebelasting
- Contractduur/looptijd van de verzekering
- Pool Bedrijven
- Schademelding

Algemene Voorwaarden

In de Algemene Voorwaarden vermelden wij de bepalingen die hetzelfde zijn voor meer verzekeringen.

Algemene Begripsomschrijvingen

In de Algemene Begripsomschrijvingen vindt u een omschrijving van de begrippen die in verschillende voorwaarden voorkomen.

Deze begripsomschrijvingen gelden voor de Algemene Voorwaarden, de Bijzondere Voorwaarden, de clausules en de bepalingen op het polisblad.

Bijzondere Voorwaarden

In de Bijzondere Voorwaarden vindt u de specifieke bepalingen die gelden voor de verzekering(en) die u in uw verzekeringspakket hebt gekozen.

Polisvoorwaarden

Mocht u bij uw polis geen polisvoorwaarden aantreffen, bieden wij u de mogelijkheid de polisvoorwaarden van deze verzekering in te zien en te downloaden op www.quintesunderwriting.nl. Wilt u de polisvoorwaarden toch liever per post ontvangen, dan verzoeken wij u een e-mail te zenden aan: gendt@quintes.nl met vermelding van het polisnummer of te bellen met telefoonnummer: 0481-42 77 77.

Assurantiebelasting

Over de premie van de meeste schadeverzekeringen, met uitzondering van enkele branches zoals ziektekosten- en inkomensverzekeringen is assurantiebelasting verschuldigd.

Contractduur/looptijd zakelijke verzekeringen

Iedere zakelijke verzekering wordt afgesloten voor een bepaalde periode. Deze periode, aan te duiden als eerste contracttermijn, eindigt op de contractvervaldatum die is vermeld in de polis voor de nieuwe verzekering. Na afloop van de eerste contracttermijn is de verzekering dagelijks opzegbaar, met in achtneming van een opzegtermijn van één maand.

Pool Bedrijven

Indien uit het polisblad blijkt dat de polis is gesloten namens verzekeraars in een pool, verklaart Quintes Underwriting BV, als gevolmachtigd agent, te hebben getekend voor deze verzekeraars en de daarvoor geaccepteerde aandelen. De poolverdeling ziet er als volgt uit:

Pooldeelnemers	aandeel
Nationale Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V. (poolleader)	33%
ASR Schadeverzekering N.V.	26 %
HDI Global Specialty SE, the Netherlands	23 %
Avéro Achmea Schadeverzekering N.V.	18%

Schademelding

Als er een gebeurtenis plaatsvindt waardoor wij eventueel een uitkering of schadevergoeding moeten doen, moet u of de verzekerde die gebeurtenis zo snel mogelijk bij ons melden. Dat doet u door schriftelijk of online ons een volledig ingevuld en ondertekend schadeformulier toe te zenden. Ook moet u ons zo snel mogelijk alle informatie en stukken toesturen die betrekking hebben op de gebeurtenis of de schade.